ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3338/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 29 tháng 10 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ (lần 03) quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
Khu thương mại Amata tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa
(Phạm vi: Điều chỉnh chỉ tiêu và cảnh quan tại khu công viên CX2-2,2 ha)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị.
Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Amata (Việt Nam) tại Tờ trình số 39/TTr-TĐC ngày 17/7/2015 về việc duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết 1/500 Khu thương mại Amata tại phường Long Bình;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 209/TTr-SXD ngày 15/10/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu thương mại Amata tại phường Long Bình, thành phố Biên Hòa với nội dung sau:
Điều chỉnh phạm vi khu quảng trường cây xanh (CX1) khoảng 22.000m2:
- Tăng mật độ xây dựng trong khu CX1 từ 5% lên 10% để bố trí thêm các công trình kiến trúc tạo điểm nhấn, chòi nghỉ chân và các kios cho thuê để kinh doanh các loại dịch vụ: Ăn uống, giải khát, đồ lưu niệm,… phục vụ khách vãng lai, nghỉ chân tại công viên.
- Tổ chức lại không gian kiến trúc cảnh quan trên cơ sở đảm bảo sự gắn kết không gian chung toàn khu và đảm bảo các điều kiện kết nối an toàn giao thông tại nút giao trục đường Đồng Khởi và Quốc lộ 1.
Điều 2. Các vấn đề phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, Công ty Cổ phần Amata (Việt Nam) và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm làm rõ trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo của dự án.
Các nội dung khác không liên quan vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 2058/QĐ-UBND ngày 09/8/2010, số 2867/QĐ-UBND ngày 04/11/2011, số 1890/QĐ-UBND ngày 13/7/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết 1/500 Khu thương mại Amata tại phường Long Bình.
Sở Xây dựng có trách nhiệm rà soát đảm bảo hình thái kiến trúc, thiết kế các hạng mục công trình trong dự án (UBND tỉnh chỉ đạo tại Thông báo số 6913/TB-UBND ngày 28/8/2015) theo nội dung đã được các sở, ngành thống nhất.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giao thông Vận tải, Công Thương, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Long Bình, Giám đốc Công ty Cổ phần Amata (Việt Nam), Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại : (061)3822501 - Fax : (061) 3823854 - 3824934

PAGE